
Municipalidad de Presidente Perón
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 22 de agosto de 2013.-
VISTO:

El expediente Nº 4128-84709-I-2013, que tramita el Concurso de Precios Nº 39/2013,
autorizado por Decreto 1135/2013 para la provisión de Víveres Secos, con destino a la Secretaría
de Desarrollo Humano y Trabajo – Casa del Niño; y
CONSIDERANDO:

El Acta de Apertura obrante a fojas 106 y lo informado en el cuadro comparativo de
propuestas a fs. 127 a 147, elaborados por la Dirección de Compras

Que a fs. 150 a 154 la Comisión de Preadjudicación expresa su opinión aconsejando la
adjudicación por renglones a las firmas: Juan Carlos Merzi y Sergio Aníbal Logarzo;

Que la Secretaría de Hacienda, expresa su conformidad y avala el criterio expresado
precedentemente,

Por ello:
El señor Intendente Municipal en uso de sus facultades

D E C R E T A
ARTICULO 1°: Adjudícase el Concurso de Precios Nº 39/2013 que tramita el expediente Nº
4128-84709-I-2013, para la provisión de Víveres Secos, con destino a la Secretaría de
Desarrollo Humano y Trabajo – Casa del Niño, de la siguiente forma: renglón 1: 190 bolsas
de Arroz por Kg. (grano fino tipo blanco) Moneda; renglón 4: 60 Dulces de Leche por 500 grms.
En envase plástico - Sancor; renglón 6: 200 paquetes de Harina de Trigo común por Kg. –
Favorita; renglón 7: 350 cajas de Leche en Polvo por 800 grms. – Sancor; renglón 10: 60
Hormas de Queso Cremoso - La Finca; renglón 14: 14 Bolsas de Flan en polvo por 5 Kg. Sabor
Vainilla - Orloc; renglón 15: 15 Bolsas de Gelatina en polvo por 5 Kg. varios sabores - Orloc;
renglón 19: 80 Paquetes de Sal Fina por 500 grms. – Celusal; renglón 25: 200 Cajas de Caldo de
Verduras por 6 cubitos c/u – Knorr; renglón 25: 140 Potes de Mermelada por 500 grms. c/u
varios sabores – Emeth100 Potes de Mermelada por 500 grms. c/u varios sabores – Emeth
renglón 28: 150 Mayonesa “Fanacoa”, renglón 29: 200 cajas Mate Cocido en saquito por 50
3grm “La Tranquera”, renglón 31 50 Vinagre – Tipo Alcohol- Botella de Vidrio “Marolio” a
Juan Carlos Merzi, DNI Nº 17.731.675, con domicilio en Avda. Eva Duarte de Perón Nº 669 de
la Ciudad de Guernica, por la Suma Total de Pesos Cincuenta y Un Mil Novecientos Ochenta
y Uno ($ 51.981,00) // renglón 2: 190 botellas de Aceite comestible mezcla por 900 cc –
Cocinero; renglón 3: 150 paquetes de Azúcar tipo “A” por 1000 grms. – Muñeca; renglón 5:
200 paquetes de Fideos  para Guiso por 500 grms. – Luchetti; renglón 8: 40 Panes de Manteca
con sal por 500 grms. Con sal – Sancor; renglón 9, 180 kg Tomate tipo común Tetrabrik peso
530 “Arcor”, renglón 11: 35 Hormas de Queso de Rallar Santa Fe; renglón 12: 70 paquetes de
Yerba  por 1000 grms. – Amanda; renglón 13: 150 Paquetes de Fideos para Tallarines - Luchetti;
renglón 16: 20 Bolsas de Cacao por 5 Kg. c/u – Emeth, renglón 17: 50 Latas de Atún al Natural
– Puglisi, renglón 18: 60 Latas de Caballa al Aceite – Puglisi; : renglón 20: 2 Litros de Crema
de Leche - Sancor; renglón 21: 20 Latas de Dulce de Batata por 5 Kg. c/u -Emeth renglón 22:
20 Latas de Dulce de Membrillo por 5 Kg. c/u – Emeth; renglón 23: 200 Paquetes (sachet) de
Grasa Vacuna – Alcón; renglón 24: 250 Kg. de Cereal Maíz – C. Pintada; renglón 27: 200
Botellas de Jugo líquido para diluir por 1 Litro c/u. – Aruba; renglón 30: 200 cajas de Te en
saquito por  2 grm c/u “Taraguy”; renglón 32: 80 Conserva de carne Tipo Pate Variedad Foie-
Envase Lata-Peso 90 gr “Swift , renglón 32: 80 Latas de Atún en Aceite – Puglisi;; renglón 26:
renglón 29:”y renglón 31: 80 Conserva de carne Tipo Picadillo Variedad de carne-Envase Lata-
Peso 90 gr “Swift”, renglón 34: 20 cajas Fecula de Maiz peso 500 gramos “Maizena”, renglón
35: 2 Envase en Bolsa Polvo para hornear 5 kg “Emeth”, renglón 36: 5 café –envase paquete-
proceso torrado con azúcar 1000 gramos “Morenita” al señor Sergio Aníbal Logarzo, DNI. Nº
16.437.602, con domicilio en calle Manuela Pedraza Nº 876 de la Ciudad de Guernica, por la
Suma Total de Pesos Cuarenta y Tres Mil Trescientos Veinticinco (43.325,00).
ARTICULO 2°: Tomen conocimiento las Secretaría de Hacienda, Dirección General de
Contaduría y Dirección de Compras.-
ARTICULO 3°: Comuníquese, regístrese y archívese.-

Dec. Nº 1223.-


